Protokół  nr  XXII/2016
z XXII sesji Rady Miasta Chełmna
z dnia 31  maja  2016 r.


					Sesja odbyła się dnia 31 maja  2016 roku 						i trwała od godziny 16oo do godz.  1650

					Na ogólna ilość 15 radnych obecnych na 						sesji było 14 radnych, co stanowi 93,3 %.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Porządek obrad omówiony w punkcie drugim przyjęto w następującym brzmieniu:

1. 	Otwarcie

2. 	Przyjęcie porządku obrad  XXII  sesji RM.

3.	Sprawa współpracy partnerskiej Miasta Chełmna z Miastem Kaniów 	na Ukrainie.

4.	Sprawa przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 	zagospodarowania przestrzennego terenu położonego pomiędzy               	ul. Dworcową a Al. 3 Maja w Chełmnie.

5.	Sprawa przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 	zagospodarowania przestrzennego 2 terenów położonych w Gminie 	Miasta Chełmna.

6. 	Sprawa zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 	Chełmna  na rok 2016. 

7.	Sprawa przyjęcia sprawozdania z kontroli Szkoły Podstawowej Nr 2 	w Chełmnie przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną RM                     	w dniach od 17 marca do 7 kwietnia 2016 r. 

8.	Sprawa dofinansowania kosztów dojazdu mieszkańców miasta nad 	Jezioro Starogrodzkie. 

9.  	Interpelacje radnych.

10. 	Wolne wnioski i informacje 				    		

11. 	Zakończenie		



Punkt 1.	Otwarcie
	
Otwarcia  XXII sesji Rady Miasta Chełmna dokonał Przewodniczący Rady Miasta Chełmna p. Janusz Błażejewicz. 

Na sekretarza obrad wyznaczył Zastępcę Przewodniczącego Rady Miasta                    p. Jacka Kordowskiego. 

-	stwierdzenie quorum

Na stan 15 radnych,  na sali obrad znajduje się  14 radnych, wobec czego ilość radnych jest wystarczająca do podejmowania prawomocnych uchwał. Dodał, że radny p. Mikrut usprawiedliwił nieobecność na sesji.

- 	przyjęcie protokołów z XX z XXI sesji Rady Miasta

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz - poinformował, że protokoły                         z  XX i XXI   sesji Rady Miasta znajdowały się do wglądu w Biurze Rady Miasta. Do czasu rozpoczęcia obrad nikt z radnych nie zgłosił poprawek do protokołów, w związku z czym na podstawie  § 29 ust. 4 Statutu Miasta, protokoły  z XX i XXI   sesji Rady Miasta, uważa się  za przyjęte. 



Punkt 2.	Przyjęcie porządku obrad  XXII  sesji Rady Miasta.
		
Przewodniczący obrad p. Błażejewicz   poinformował, że porządek                  obrad  XXII sesji został przesłany. Następnie poprosił o zgłaszanie uwag                      i wniosków do zaproponowanego porządku obrad. 

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – zgłosił wniosek o wykreślenie pkt. 9 - sprawa stosowania się władz Miasta Chełmna do orzeczeń Trybunału Konstytucyjnego. 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – poddał pod głosowanie Rady Miasta wniosek w sprawie zdjęcia punktu 9  - sprawa stosowania się władz Miasta Chełmna do orzeczeń Trybunału Konstytucyjnego. 

		Za wnioskiem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych 
		i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła wniosek Burmistrza Miasta o wykreślenie pkt. 9. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Błażejewicz poinformował, że Redakcja Czasu Chełmna w imieniu mieszkańców złożyła wniosek w sprawie transportu miejskiego nad Jezioro Starogrodzkie. Zaproponował, aby Rada Miasta rozpatrzyła podjęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie i złożył wniosek                o wprowadzenie w pkt. 9 - Sprawy dofinansowania kosztów dojazdu mieszkańców miasta nad Jezioro Starogrodzkie. 

		Za wnioskiem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych               		i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła wniosek o wprowadzenie w pkt. 9 Sprawy dofinansowania   kosztów   dojazdu   mieszkańców    miasta  nad 	Jezioro Starogrodzkie. 

Przewodniczący Klubu Radnych Twoje Chełmno, Twój Powiat 2001                 p. Strzelecki zgłosił wniosek o wykreślenie pkt. 5 – Sprawa przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego pomiędzy ul. Toruńską, a ul. Konwaliową w Chełmnie. 
Wyjaśnił, że w celu uniknięcia kosztów należy w pierwszej kolejności wystąpić do mieszkańców terenu pomiędzy ulicą Toruńską, a ulica Konwaliową, czy są przeciwwskazania do zaproponowanej zmiany planu i po takich uzgodnieniach temat może wrócić na sesję RM. 

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – odnosząc się do propozycji przedmówcy zasugerował, aby nie zdejmować z porządku obrad sprawy przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego pomiędzy ul. Toruńską, a ul. Konwaliową w Chełmnie. Podkreślił, że jest to uchwała o przystąpieniu do zmiany planu, a co zostanie zmienione, to jest to sprawa późniejsza. 

Przewodniczący obrad – stwierdził, że o ile uchwała zostanie przyjęta to Burmistrz Miasta ogłasza przetarg i rozpoczyna się proces urbanistyczny,                a jeżeli rozpocznie się protest mieszkańców to wówczas Rada Miasta będzie                   w trudnej sytuacji, czy podjąć kolejną uchwałę w przedmiotowej sprawie.

Burmistrz Miasta – poinformował, że ewentualne protesty mieszkańców zależą od tego, w jakim zakresie plan zagospodarowania terenu  będzie zmieniony. 

Radny p. Strzelecki – zaproponował, aby Rada Miasta w formie głosowania wypowiedziała się na temat wykreślenia sprawy zmiany planu.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie Rady Miasta wniosek zgłoszony przez Przewodniczącego Klubu Radnych o wykreślenie pkt. 5                   z porządku obrad. 

		Za wnioskiem głosowało 9 radnych, przy 3 głosach przeciwnych         		i 2 głosach wstrzymujących. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta większością głosów przyjęła wniosek w sprawie wykreślenia pkt. 5. 
Następnie poddał pod głosowanie Rady Miasta zmieniony porządek obrad XXII sesji Rady Miasta. 

		Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych, głosów 			przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła porządek obrad XXII sesji Rady Miasta Chełmna                        i przystąpił do jego realizacji. 




Punkt 3.	Sprawa współpracy partnerskiej Miasta Chełmna z Miastem 		Kaniów na Ukrainie.

Burmistrz Miasta – zapoznał obecnych z projektem uchwały zawierającym projekt porozumienia oraz z uzasadnieniem o następującej treści: „Z propozycją nawiązania współpracy pomiędzy naszymi miastami wystąpił, w piśmie skierowanym do Burmistrza Miasta, Przewodniczący Miasta Kaniów Igor Reńkas.  Dnia 28 kwietnia 2015 roku Rada Miasta Chełmna podjęła stanowisko w sprawie wyrażenia woli  nawiązania współpracy partnerskiej z ukraińskim miastem Kaniów. W celu nawiązania bezpośrednich kontaktów oraz przygotowania projektu umowy partnerskiej obyły się  wzajemne wizyty delegacji w Chełmnie (na przełomie lipca   i sierpnia 2015 roku) i w mieście Kaniów (październik 2015 r). Miasto Kaniów (ukr. Kaniw) położone jest nad rzeką Dniepr w obwodzie czerkaskim i jest centrum administracyjno - kulturalnym i ekonomicznym powiatu kaniowskiego.  Ludność  miasta wynosi około 25 tys. mieszkańców. Miasto znajduje się w odległości 120 km od stolicy Ukrainy Kijowa. Pierwsza wzmianka o Kaniowie pochodzi   z 1078 r. W 1600 r. nadano mu prawo magdeburskie. Na przestrzeni wieków, w wyniku wojen, Kaniów należał m.in. do Polski (od 1569 roku). W XVIII w. miejscowość znalazła się  na niezaludnionym obszarze między Polską a Rosją. Po zniszczeniach w XVIII w. miasto odbudował król Stanisław August  Poniatowski. Rozwój miasta rozpoczął się po 1775 r., kiedy dziedzicznym starostą kaniowskim został bratanek króla Stanisław Poniatowski.  Obiekt sakralny, Sobór Uspienski z XII w. przetrwał do dziś (przebudowany w 1810 r.) w stylu klasycystycznym.  W 1918 r. II Korpus Polski dowodzony przez gen. J. Hallera stoczył pod Kaniowem bitwę z Niemcami. W XX wieku na terenie gminy, na rzece Dniepr otwarto elektrownię wodną. Na terenie miasta znajdują się liczne obiekty turystyczne, np. muzea (Muzeum Weteranów Wojennych, Muzeum Sztuki Ludowej) oraz grób ukraińskiego poety, Tarasa Szewczenki, obecnie Narodowy Rezerwat Szewczenki. Na bazie istniejącego technikum kultury w mieście działają liczne grupy folklorystyczne. Ponadto  funkcjonuje tam polsko - ukraińskie stowarzyszenie, a w jednej ze szkół podstawowych dzieci uczą się języka polskiego. W 2008 roku Kaniów nawiązał współpracę partnerską z gminą Człuchów. Umowę  o partnerstwie miasto podpisało również z Viersen                      w Niemczech, Lambersart we Francji oraz z amerykańskim miastem Sonoma                       w Kalifornii. Nawiązanie współpracy partnerskiej pomiędzy Chełmnem                     a ukraińskim miastem Kaniów umożliwi poznanie historii, kultury, tradycji                 i obyczajów obu społeczności. Jednocześnie przyczyni się do szerzenia idei demokracji i wzajemnej tolerancji. Zawarcie umowy  będzie podstawą do rozwoju wzajemnych kontaktów na różnych płaszczyznach. Chełmno dotychczas nie posiada miasta partnerskiego na Ukrainie, o podobnych wartościach kulturowych  i historycznych. Nowe miasto bliźniacze  to możliwość rozszerzania  wspólnych przedsięwzięć i projektów, dzięki którym  mieszkańcy  mogą wymieniać doświadczenia  i informacje w interesujących ich obszarach życia. Kolejny układ partnerski to także dowód intensywnej współpracy Chełmna na arenie międzynarodowej, świadectwo jego rozwoju i działalności                  na rzecz wspierania procesu integracji europejskiej. W związku z tym, że zwyczajem jest konsultować z  Ministerstwem  Spraw  Zagranicznych  zamiar podpisywania  porozumień z partnerami zagranicznymi, przesłaliśmy projekt naszego porozumienia.  MSZ  w przesłanej odpowiedzi napisało, że nie wnosi formalnych ani merytorycznych uwag do przekazanego dokumentu.” – Załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały zawarty w druku nr 1. 

		Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych 		i wstrzymujących nie było. 


Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę XXII/130/2016 Rady Miasta Chełmna z dnia 31 maja 2016 w sprawie współpracy partnerskiej Miasta Chełmna                          z Miastem Kaniów na Ukrainie (Załącznik nr 3 do protokołu). 



Punkt 4.	Sprawa przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 		planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego 		pomiędzy ul. Dworcową a Al. 3 Maja w Chełmnie.

Inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego p. Grzyb – przedstawił projekt uchwały zawarty w druku nr 2 z uzasadnieniem o następującej treści: 
„Z wnioskiem o zmianę planu miejscowego terenu wykorzystywanego na potrzeby szkoły specjalnej położonej przy ul. Dworcowej 20 - 22 w Chełmnie - działki nr 112/2 i 115/10 w obrębie nr 2, wystąpił Zarząd Powiatu Chełmińskiego reprezentowany przez Starostę Chełmińskiego. Na wskazanych działkach funkcjonuje szkoła wraz z boiskiem szkolnym. Intencją wnioskodawcy jest budowa sali gimnastyczno - rehabilitacyjnej na zapleczu szkoły - w miejscu istniejącego boiska. Obecne ustalenia planu miejscowego zakładają dla tych nieruchomości funkcję oświatową, jednak wyznaczone linie zabudowy uniemożliwiają zabudowę boiska. Proponowana zmiana planu przyczyni się do powstania obiektu sportowo - rehabilitacyjnego a dodatkowo pozwoli na zmniejszenie uciążliwości związanych z funkcjonowaniem boiska otwartego na tym terenie. W celu zachowania spójności przestrzennej obszaru proponowaną zmianą planu miejscowego objęto również nieruchomości przylegające do szkoły i boiska sportowego. Uchwała o przystąpieniu do zmiany planu miejscowego ma na celu wyrażenie woli rady, co do zmiany obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze wskazanym w załączniku graficznym. Zobowiązuje ona jednocześnie burmistrza do podjęcia czynności przewidzianych w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu                    i zagospodarowaniu przestrzennym w celu opracowania nowego planu miejscowego i dokonania niezbędnych uzgodnień, opiniowania oraz przeprowadzenia konsultacji społecznych. Po wykonaniu projektu zmiany planu miejscowego znane będzie proponowane przeznaczenie terenu a w czasie wyłożenia do publicznego wglądu tego dokumentu, każdy będzie mógł zapoznać się z nowymi ustaleniami, jak również wnieść uwagi. Należy zaznaczyć, że koszty opracowania zmiany planu miejscowego dla tego obszaru pokrywa wnioskodawca - czyli Powiat Chełmiński. Wynika to z faktu, iż budowa                       i utrzymanie szkół publicznych i obiektów sportowych jest celem publicznym                    a zmiana (lub opracowanie) planu miejscowego będąca konsekwencją zamiaru realizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu powiatowym obciążą budżet powiatu.” – Załącznik nr 4 do protokołu.
Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały zawarty w druku nr 2. 

		Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych 		i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę XXII/131/2016 Rady Miasta Chełmna z dnia 31 maja 2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego pomiędzy ul. Dworcową a Al. 3 Maja w Chełmnie (Załącznik nr 5 do protokołu).



Punkt 5. 	Sprawa przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 		planu zagospodarowania przestrzennego 2 terenów położonych 		w Gminie Miasta Chełmna.

Inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego p. Grzyb – przedstawił projekt uchwały zawarty w druku nr 4 z uzasadnieniem o następującej treści: „W wyniku pozytywnego rozpatrzenia wniosków o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego wskazano do zmiany planu 2 następujące obszary w mieście Chełmno: teren przy ul. Dworcowej i teren przy ul. Toruńskiej. Z wnioskiem o zmianę planu miejscowego w zakresie przesunięcia linii zabudowy wystąpiła firma Adriana. Teren zakładu położony jest przy               ul. Dworcowej, w sąsiedztwie znajduje się zakład Ursus oraz kościół wraz                 z zespołem szkół prowadzonych przez Księży Pallotynów. Zmiana planu ma polegać na przesunięciu linii zabudowy w kierunku nieruchomości należących do księży. W celu zachowania ładu przestrzennego i lepszej możliwości zagospodarowania nieruchomości sąsiednich, terenem opracowania objęto również działki sąsiadujące z działką wnioskowaną do wprowadzenia zmiany           w zakresie linii zabudowy. Zmiana w zakresie przesunięcia linii zabudowy nie wpłynie na funkcję terenu a pozwoli na pełniejsze wykorzystanie terenu oraz zapewni warunki do rozwoju firmy.
Drugi wniosek o zmianę planu dotyczy terenu położonego przy ul. Toruńskiej           i związany jest z możliwością lepszego wykorzystania przestrzeni przeznaczonej pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. W obecnym planie przewidziana jest droga wyznaczona po śladzie dawnych podziałów własnościowych. Z chwilą gdy nastąpiło połączenie nieruchomości i powstała jedna działka istnienie przedmiotowej drogi stało się bezcelowe. Likwidacja drogi i inne jej przeznaczenie możliwe jest jedynie w drodze zmiany planu miejscowego. Taka zmiana przyczyni się do racjonalnego wykorzystania przestrzeni, zwiększenia powierzchni pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i eliminacji zbędnych dróg.
Uchwała o przystąpieniu do zmiany planu miejscowego ma na celu wyrażenie woli rady, co do zmiany obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze wskazanym w załączniku graficznym. Zobowiązuje ona jednocześnie burmistrza do podjęcia czynności przewidzianych w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w celu opracowania nowego planu miejscowego i dokonania niezbędnych uzgodnień, opiniowania oraz przeprowadzenia konsultacji społecznych. Po wykonaniu projektu zmiany planu miejscowego  znane będzie proponowane przeznaczenie terenu a w czasie wyłożenia do publicznego wglądu tego dokumentu, każdy będzie mógł zapoznać się z nowymi ustaleniami, jak również wnieść uwagi” – Załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały zawarty w druku nr 4. 

		Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych 		i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę XXII/132/2016 Rady Miasta Chełmna z dnia 31 maja 2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 2 terenów położonych w Gminie Miasta Chełmna (Załącznik nr 7 do protokołu).



Punkt 6. 	Sprawa zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 		Chełmna  na rok 2016. 

Skarbnik Miasta p. Brzezińska – omawiając projekt uchwały omówiła wszystkie zmiany w budżecie miasta na 2016 rok, i tak: 
„Dochody i wydatki 
- w Dziale 758 Rozdz. 75801- część  oświatowa subwencji ogólnej  § 2920   zmniejsza się o    97 778  zł .( pismo MF z dnia16.03.16 .r  ) Plan po zmianie będzie wynosił 10.434 796 zł. 
- w Dziale 801 Rozdz. 80101 szkoły podstawowe i 80110 Gimnazja -§ 2030   wpłynęła dotacja z UW na zakup książek do bibliotek szkolnych w wysokości 36 000 zł. (pismo UW  z dnia 29.04.16r.). Przyznane środki znajdą się                     w budżecie po stronie wydatków na -§ 4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek,  w  wysokości; dla SP 2 - 12 000 zł, dla   GM 1- 12 000 zł  i dla GM 2 -12 000 zł. 
- w Dziale 801 Rozdz. 80103 ,80104,80105,80149  wpłynęła ostateczna decyzja z UW o udzieleniu gminie dotacji celowej z budżetu Wojewody na realizację zadań własnych -§ 2030  z wychowania przedszkolnego. Poprzednio została do budżetu wprowadzona kwota     859 402 zł .Po otrzymaniu ostatecznej decyzji,        ta kwota zmniejsza się o 27 812 zł.  Plan po zmianie będzie wynosił 831 590 zł.
Po otrzymaniu  informacji o zmniejszeniu nam środków z działu 801 – Oświata, poproszono dyrektorów  placówek oświatowych o ponowne przeanalizowanie swoich budżetów celem poszukania oszczędności. W wyniku negocjacji dyrektorzy  jednostek oświatowych urealnili swoje budżety i dzięki temu  zmniejszono plany wydatków o kwotę 146 354 zł. Powyższa kwota została ściągnięta z różnych paragrafów rzeczowych i płacowych szkól. Zmniejszenie wydatków przedstawia się następująco;
 - Szkoła podstawowa nr 1 - 26 700 zł,
 - Szkoła podstawowa nr 2 - 21 790 zł ,
 - Szkoła podstawowa nr 4 - 28 702 zł ,
 - Gimnazjum nr 1 -              51 637 zł
 - Gimnazjum nr 2 -              17 525 zł
- w dziale 801 Oświata  rozdz.80101 –SP1 zwiększa się wydatki na § 4270 zakup usług remontowych o kwotę 17 000 zł z przeznaczeniem na malowanie korytarza i holu  na parterze szkoły ( zalecenie Państwowej Inspekcji Sanitarnej).
 -  w dziale 801 Oświata  rozdz.801095 – pozostałe zadania z oświaty -§ 3240 stypendia dla uczniów zwiększa się o kwotę 16 000 zł  w celu konieczności zabezpieczenia środków na wypłaty stypendiów dla najlepszych uczniów gimnazjów. Plan po zmianie  na tym paragrafie będzie wynosił 35 600 zł.  
-  w dziale 801 Oświata  rozdz.801095 – pozostałe zadania z oświaty -§ 2330 –dotacja celowa przekazana do samorządu województwa w wysokości 2 600 zł               ( jako uzupełnienie wkładu własnego) na zadanie pn ”Realizacja systemu innowacyjnej edukacji w województwie  kujawsko – pomorskim poprzez zbudowanie systemu dystrybucji treści edukacyjnych”
 -  w dziale 801 Oświata  rozdz. 80110 Gimnazja – GM 1, zwiększa się wydatek        na - § 4270 zakup usług remontowych o kwotę 4 809,65 zł  z przeznaczeniem na dokonanie drobnych napraw. Powyższą kwotę GM 1 wpłaciła do naszego budżetu na koniec  roku jako  niewykorzystane środki na rachunku dochodów oświatowych.
W wyniku rozliczenia przez Urząd Marszałkowski  inwestycji finansowanych ze środków UE  z lat poprzednich otrzymaliśmy zwrot środków z programów inwestycyjnych pn. „ III i IV Etap Ochrony Dziedzictwa Kulturowego Miasta Chełmna” Po otrzymaniu tych środków wprowadza się je do budżetu na dochody ;
- Dział 921 Rozdział 92120 ochrona zabytków i opieka nad zabytkami III etap                        § 6208 dotacja na zadanie inwestycyjne  w wysokości 259 064,06 zł  
- Dział 921 Rozdział 92120 ochrona zabytków i opieka nad zabytkami IV etap                        § 6208 dotacja na zadanie inwestycyjne  w wysokości 24 000,53 zł  
§ 6320 dotacja na zadanie inwestycyjne  w wysokości 22 652,03 zł  
Otrzymaliśmy środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                       w wysokości   31 110 zł  na refundację wydatków poniesionych w 2015 roku  na realizację programu  z ochrony środowiska pn „Plan gospodarki niskoemisyjnej .Otrzymana kwota będzie  ujęta w dochodach w Dziale 900 Rozdział 90019 Ochrona środowiska § 2440 Ta kwota znajdzie się w budżecie tylko po stronie dochodów , ponieważ  została ona już wydatkowana na to zadanie w 2015 roku   (zostały  wyłożone własne środki).
Otrzymaliśmy promesę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                 w wysokości   25 381,30 zł  na realizację programu  z ochrony środowiska pn.          „Demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest                z terenu miasta. Otrzymana kwota będzie  ujęta w dochodach w Dziale 900 Rozdział 90019 Ochrona środowiska § 2440 oraz w wydatkach  ta sama kwota również  w  rozdziale 90019 na § 4300 – zakup usług pozostałych.  
Poza tym, po rozliczeniu dochodów i wydatków z 2015 roku wprowadza się niewydatkowane środki z ubiegłego roku w wysokości 7 947 zł do tegorocznego budżetu  na  zadania związane z ochroną środowiska  na § 4300 zakup usług pozostałych (na przedsięwzięcia ekologiczne).
Ogółem wydatki w tym rozdziale po zmianach będą wynosiły 50 861 zł.
- w  Dziale 600 Rozdział. 60016 drogi gminne - § 6050 zadanie inwestycyjne             w wysokości 11 400 zł wprowadza się  nowe zadanie pn; wykonanie dwóch wiat przystankowych. Na wykonanie tego zadania ściąga się środki z § 4300 zakup usług pozostałych.
W wyniku  pozyskania nowych dochodów zwiększa się również wydatki na  modernizację i naprawę dróg gminnych, takich jak ;
1. Modernizację  nawierzchni asfaltowej ul. Św. Ducha od ul. Toruńskiej             o kwotę  80 000 zł.  Ogółem plan wydatków  po zmianach na  § 6050 –zadanie inwestycyjne będzie wynosił  225 000  zł.
2. Modernizację  nawierzchni asfaltowej ul. Osnowska    na  kwotę  85 000 zł. Ogółem plan wydatków  po zmianach na § 6050- zadanie inwestycyjne  będzie wynosił   165 000 zł.
       3. Modernizację  nawierzchni asfaltowej ul. Magazynowej II etap  na kwotę  	30 000 zł    § 6050 - zadanie inwestycyjne  
      4. Utwardzenie wjazdu do ośrodka Caritas Diecezji  Toruńskiej w wysokości 	10 000 zł.  Zadanie  będzie realizowane w ramach robót publicznych                          	-§ 4210 zakup materiałów.
- w Dziale 700 rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami § 6050- zadanie inwestycyjne, zleca się wykonanie projektu modernizacji budynku komunalnego na  ul .Okrężnej za kwotę 15 000 zł.


- w Dziale 750 rozdz. 75023 Urząd Miasta  zwiększa się wydatki na -§ 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 18 000 zł z przeznaczeniem na ochronę budynku Urzędu Miasta, którą należy zlecić od miesiąca czerwca tego roku .  
- w Dziale 750 rozdz. 75075  Promocja Miasta dokonuje się przesunięcia wewnętrznego zmniejszając wydatki z - § 4300  zakup usług pozostałych o kwotę 4 600 zł ,i zwiększając o tą kwotę wydatki na  -§ 4430 opłaty i składki w związku z koniecznością wniesienia opłaty za przedłużenie ochrony znaku towarowego Chełmno- miasto zakochanych i Miasto zakochanych.
- w Dziale754 rozdz. 75412  Ochotnicza Straż Pożarna § 2820  zwiększa się kwotę dotacji w wysokości 12 000 zł z przeznaczeniem na zakup ubrań specjalistycznych dla nowych członków. Ogółem plan wydatków  po zmianach będzie wynosił  27 000 zł.
- w Dziale754 rozdz. 75416 Straż Miejska  dokonuje się zmianę w następujących pozycjach;
       1) § 4010- wynagrodzenia zmniejsza się o kwotę 36 000,00 zł ,
       2) § 4110- ZUS zmniejsza się o kwotę 7 399,99 zł,    
       3) §4210 -zakup materiałów i wyposażenia zwiększa się o kwotę 16 000 zł  	(zakup rowerów, wyposażenia i ubiorów specjalistycznych dla strażników    	miejskich) 
      4)§4270 - zakup usług- w dziale750 rozdz. remontowych  zwiększa się                	o kwotę 2 000 zł z przeznaczeniem na remont samochodu służbowego,            	a zmniejsza się środki o kwotę 2   00 zł z -§ 3020  wydatki osobowe 	niezaliczane do wynagrodzeń.
-w Dziale 758 Rozdz. 75818 Rezerwy § 4810 rezerwa ogólna, dokonuje się  zmniejszenia rezerwy o kwotę 163 000 zł..
Powyższą kwotę przeznacza się na podział środków przeznaczonych na realizację  „Budżetu obywatelskiego” Plan po zmianie w Rozdz. 75818 rezerwy, §  4810 rezerwa ogólna   będzie wynosił 237 000 zł .
Komisja  konkursowa w celu zrealizowania trzech wniosków o największej liczbie oddanych głosów  wnioskuje o zwiększenie środków przeznaczonych na budżet obywatelski o kwotę 63 000 zł .Środki  w wysokości 163 000 zł   przyznano na;
	1) Zakup dwóch łodzi „Smoczych”, dziesięcioosobowych dla 			Stowarzyszenia 	Sportów  Wodnych  Dragon w wysokości  - 62 000 zł  	(wydatek z  działu 926 rozdz. 92695     § 6060 )
        	2) Modernizacja placu zabaw na ul.  Osnowskiej  83 000 zł 
	(wydatek z  działu 926 rozdz. 92695  § 6050 )
        	3) zakup czterech  aparatów do ochrony dróg oddechowych dla OSP 	Chełmno  (wydatek z  działu 754  rozdz. 75412  § 2820 )
  - w Dziale 851  Rozdz. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi zwiększa się wydatki w tym rozdziale o kwotę 16 634,26 zł. Dodatkowe środki pochodzą                  z niewydatkowanych środków z tego rozdziału  roku poprzedniego. Pozyskane środki będą przeznaczone na zorganizowanie koloni dla dzieci - § 4300 zakup usług w wysokości 14 000 zł oraz na zakup materiałów do świetlicy w wysokości 2 634,26 zł - § 4210 zakup materiałów i wyposażenia
 - w dochodach w Dziale 852 Pomoc społeczna, Rozdz. 85211 Świadczenia wychowawcze - § 2060 - dotacja na zadania zlecone program 500+,  wprowadza  się  kwotę 4.656 952 zł.(,został utworzony nowy rozdział - zmiana rozporządzenia Ministra Finansów z 12 04.2016 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków ,przychodów  i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych ). Środki na ten cel w wysokości  4.656 952 zł zostaną przeniesione z rozdziału 85295 - pozostałe zadania z opieki społecznej z § 2010 . W związku z powyższym w wydatkach również przenosi się powyższe środki  z rozdziału 85295 na rozdział 85211. 
 - w Dziale 852 Pomoc społeczna, Rozdz. 85295  Pozostałe zadania z opieki społecznej zwiększa się § 2010 dotacja celowa w wysokości 174,51  zł  na realizację zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodzinie. Ta kwota znajdzie się w wydatkach na § 4010 wynagrodzenia.
- w Dziale 921 rozdz. 92116 Biblioteka -§ 2320  wprowadza  się dotację na zadania bieżące  w wysokości 10 000 zł od Starostwa Powiatowego w Chełmnie zgodnie z porozumieniem)   z przeznaczeniem na zakup książek do Miejskiej Biblioteki .
- w Dziale 921 rozdz. 92116 Biblioteka  - § 2480   zwiększa się dotację do miejskiej biblioteki o kwotę 18 000 zł  z przeznaczeniem na;
   	1) zainstalowanie monitoringu na budynku biblioteki  w celu poprawy 	bezpieczeństwa i  zapobieganiu wandalizmu,
   	2)zakup nowych książek do biblioteki ( pozyskano środki w wysokości 	10 000 zł od Starostwa Powiatowego )
- w Dziale 921 rozdz. 92109  CHDK - § 2480   zwiększa się dotację do CHDK                o kwotę 42 000 zł  z przeznaczeniem na;
   	1)kwotę 10 000 zł na zakup nowych strojów dla zespołu Pomorze 	Szacunkowy koszt jednego stroju wynosi około 3 500 zł.
  	2) kwotę 7 000 zł na  dofinansowanie Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
	 (na bieżącą  działalność).
 	3) Kwotę 25 000 zł  na pokrycie   wynagrodzenia pracownika księgowo-	administracyjnego W związku z przejęciem  obiektów nad Jeziorem 	Starogrodzkim w administrowanie, znacznie poszerzył się zakres prac, co 	spowodowało konieczność zatrudnienia nowego pracownika do działu 	księgowości. Od 2014 roku zatrudniano  osobę ze środków PUP. Obecnie 	po refundacji należy tą osobę zatrudnić z własnych środków, a w planie 	finansowym na 2016 rok nie było ujęte wynagrodzenie tego pracownika.
- w Dziale 921 rozdz. 92120 ochrona zabytków i opieka nad zabytkami wprowadza się dotację w wysokości 20 000 zł § 6230  dla Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia  św. Wincentego a Paulo  na wykonanie modernizacji stali                      i ambony.
Dyrektor zakładu budżetowego ZWiK  złożył pismo  z prośbą o zmianę planu finansowego. Zmiana planu polega na wprowadzeniu do budżetu nadwyżki środków obrotowych za ubiegły rok w wysokości 38 940,30 zł,(zgodnie                       z uchwałą Rady Miasta z 15.03.2016 r.) oraz zwiększenie w związku z tym wydatków i przeznaczeniem ich na remont dachu budynku Św. Ducha 9.  
W wyniku tych zmian dochody zwiększają się o 282 792,43 zł, i po tej zmianie dochody ogółem będą wynosiły 60.227 423,86 zł. Natomiast wydatki zwiększają się o 282 792,43 zł, i po tej zmianie  wydatki ogółem   będą wynosiły  59.613 523,86 zł. Po tej korekcie nadwyżka nie będzie zmieniona i w dalszym ciągu będzie wynosiła  613 900  zł.” – Załącznik nr 8 do protokołu. 
Następnie poinformowała, że wpłynęły dodatkowe decyzje z Urzędu Wojewódzkiego, które zwiększają budżet i poprosiła o przyjęcie zmian, i tak cyt: „Decyzja Wojewody Kujawsko Pomorskiego zwiększająca budżet w dziale 851 tj. ochrona zdrowia – zadanie zlecone – o kwotę 100 zł. z przeznaczeniem na pokrycie poniesionych i planowanych kosztów wydania decyzji w sprawach świadczeniobiorców i kwota ta zwiększy wydatki § 4210 – zakup materiałów. Kolejna dwie decyzja Wojewody Kujawsko Pomorskiego – jedna wydana                18 maja br. w sprawie 85219 – pomoc społeczna – zwieszająca kwotę na wypłatę wynagrodzenia na sprawowanie opieki nad osobą z tego zadania tj. kwota 6.160 zł.   a druga decyzja dotyczy tego samego zadania i została wydana dwa dni później i dotyczy zmniejszenia tej kwoty o 4.240 zł.  Po tych zmianach   w dziale 85219 – Miejskie Ośrodek Pomocy Społecznej – na to zadanie zwiększa się kwotę o 1.920 zł. Dotyczy to strony dochodów § 4210 – jako zadanie zlecone, a w wydatkach będzie to zwiększenie świadczeń również o kwotę 1.920 zł. Po tych zmianach budżet zwiększa się o kwotę 284812,43 zł. i w wyniku tych zmian dochody będą stanowiły kwotę 60.229.443,86 zł., a wydatki 59.615.543,86 zł.”
Ponadto poinformował, że wpłynęły pisma z wydziałów Urzędu Miasta z prośbą o przesunięcia wewnętrzne i dotyczą one: „działu 80195 – oświata – utworzyć nowy paragraf 4170 – wynagrodzenia bezosobowe i przesunąć środki z tego działu z § 4240 – zakup pomocy naukowych - kwotę w wysokości 520 zł. Dodała, że jest to kwota potrzebna na opłacenie ekspertów uczestniczących                           w komisjach na stopień awansu – mianowania nauczycieli w SP nr 1                    i w SP nr 2.  Następnie dział 90002 – Składowisko Odpadów Komunalnych – utworzenie nowego paragrafu – 4610 – koszty postępowania sądowego                      i prokuratorskiego i przeznaczenie na ten cel kwoty 5000 zł. z paragrafu 4210 – zakup materiałów. Trzecia zmiana dotyczy działu 75023 – Urząd Miasta, gdzie należy zwiększyć paragraf 4700 tj. szkolenia pracowników  o kwotę 3.500 zł.            i kwotę ta pozyskać ze zmniejszenia wydatków w § 4210 – zakup materiałów.”

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – w wyniku przeprowadzonych konsultacji zaproponował wprowadzenie następujących zmian: „w dziale 600 zaproponował zdjęcie z kwoty 225.000 zł. – modernizacja nawierzchni asfaltowej ul. św. Ducha – kwoty 25 tys. zł. oraz zdjęcie z kwoty 165.000 zł. – modernizacja nawierzchni asfaltowej ul. Osnowskiej - kwoty 10.000 zł. oraz               z zadania dotyczącego ulicy Okrężnej kwotę 15.000 zł., co daje w sumie kwotę 50.000 zł. i przesuną te środki na wydatki związane z dofinansowaniem klubów sportowych. Następnie poprosił o przesunięcie kwoty 6 tys. zł. z rezerwy ogólnej przesunąć na zadanie dotyczące remontu stadionu miejskiego – wykonanie najazdu dla zadaszenia do materaca do skoku wzwyż.”

Przewodniczący Komisji Budżetu p. Zimecki – przedstawił opinię Komisji do zaproponowanych zmian, i tak cyt. „Komisja Budżetu Rady Miasta Chełmna po analizie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Chełmna na 2016 rok opiniuje pozytywnie zaproponowane zmiany przy czym pragnie przedstawić kilka spostrzeżeń wynikających z  analizy przedstawionych materiałów do uchwały.
	Na wstępie należy poinformować,  iż Zarządzeniem Burmistrza Miasta          Nr 60/2016 z dnia 29 kwietnia 2016 roku Burmistrz dokonał zmiany budżetu tak w dochodach, jak i wydatkach bieżących miasta na kwotę 601.090 zł 52 gr.
Dochody i wydatki majątkowe nie uległy zmianie.
Największą kwotą, która zwiększyła budżet to otrzymana dotacja odnosząca się do Działu 852 Pomoc Społeczna na kwotę 534.821 zł. Kolejna to Dział 750 Administracja Publiczna Urzędy Wojewódzkie 58.860 zł.
Całość została ujęta po stronie wydatków zgodnie z ich przeznaczeniem.
Obecną zmianą zwiększamy dochody jak i wydatki Miasta o kwotę              282.792 zł 43gr.  Przy czym są one wynikiem zmian z tytułu zmniejszenia min. części subwencji oświatowej o kwotę 97.778 zł, otrzymanych dotacji na konkretny cel, ponadto  w wyniku rozliczeń przez Urząd Marszałkowski  inwestycji ze środków UE  pn. II i III etap Ochrony Dziedzictwa nastąpił zwrot na  kwotę 305.716, zł 62 gr. i innych  przesunięć  w działach i między działami.
Następstwem proponowanych zmian jest zwiększenie wydatków majątkowych        o kwotę 384.400 zł, w tym na drogi o kwotę 206.400 zł.  Drugą pozycją jest przesunięcie z wydatków bieżących kwoty 145.000 zł, w wyniku zakończonego głosowania projektów Budżetu Obywatelskiego. Odliczając tę kwotę oznacza, iż na  wydatki majątkowe proponuję się przeznaczyć kwotę 239.400 zł mimo, iż            z rozliczenia odnoszącego się do wydatków majątkowych z lat poprzednich Miasto otrzymało zwrot w kwocie 305.716 zł 62 gr.  i zdaniem komisji taką samą kwotę  winniśmy skierować na wydatki majątkowe, o co wnioskujemy na przyszłość.
 	Przeznaczenie na modernizację dróg kwoty 206.400 zł, jest kolejną po korekcie z dnia 15.03.2016 roku zwiększającej wówczas o kwotę 145.000 zł na ten sam cel. 
       Komisja zauważa, iż w ramach Budżetu Obywatelskiego była zabezpieczona kwota 100.000 zł. Pan Burmistrz proponuje zwiększenie do 163.000 zł, co zdaniem komisji jest chyba za daleko idące. Wprawdzie Komisja Budżetu opiniując projekty przed ogłoszeniem głosowania zasugerowała uruchomienie procedury zwiększenia Budżetu Obywatelskiego, ale tylko jeśli wybrane projekty nieznacznie przekroczą  kwotę 100.000 zł. Natomiast  kwoty 63.000 zł nie można uznać za nieznaczną.
Ponieważ Pan Burmistrz zadysponował  kwotę z rezerwy ogólnej w ramach swoich  posiadanych kompetencji, tym samym znacznie niższą kwotą niż pierwotnie planował  będzie rozporządzał rezerwą ogólną do końca roku budżetowego 2016 r.
Odnośnie wydatków bieżących ich zwiększenie w trakcie trwania roku budżetowego chociażby o niewielką kwotę powinno być poprzedzone  głęboką analizą  i czynione  wyłącznie w przypadkach wyższej konieczności, losowych zdarzeń (z wyłączeniem otrzymanych dotacji na konkretny cel, na które miasto nie ma wpływu). Komisja Budżetu  nie raz wnioskowała o ich ograniczanie, nadto Komisja Rewizyjna w materiałach do uchwały o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Miasta za wykonanie budżetu roku 2014, również taki wniosek wypracowała. Komisja ma nadzieję, że po zakończeniu przetargów inwestycyjnych powstaną oszczędności, które zostaną przekierowane na modernizację dróg, a  nie na wydatki bieżące.
 	Komisja zwraca uwagę na proponowaną dotacje dla CHDK podczas gdy wiadomym jest, iż CHDK dysponuje wypracowaną nadwyżką w kwocie netto  147.674,67 zł, za 2014 rok  dotąd nie skonsumowaną  w całości, gdyż mimo ujemnego  wyniku za rok 2015, pozostała znaczna kwota będąca w dyspozycji, przewyższająca proponowaną dotację, o czym należy pamiętać, a stosowna adnotacja w przedmiocie wypracowanego zysku została podana w  uzasadnieniu do sprawozdania  finansowego CHDK za rok 2014 podpisana przez Dyrektora mgr  Janusza Napora. 
Komisja jest zaniepokojona zwiększeniem dotacji na pokrycie wynagrodzenia pracownika  księgowo – administracyjnego zatrudnionego, jak wynika                        z uzasadnienia do uchwały  od 2014 roku i pominiętego w planach budżetowych na rok 2106, podczas gdy z umowy zawartej między PUP a CHDK zapewne wynikała konieczność dalszego zatrudnienia obejmującego rok 2016, stąd należało ująć powyższy wydatek już w momencie planowania budżetu na rok 2016. Komisja ma  nadzieję, że podobna sytuacja się nie powtórzy,                          a o zwiększeniu  etatyzacji Rada Miasta będzie wcześniej informowana, dotyczy to również wszystkie podległe Panu Burmistrzowi Jednostki. Mając powyższe na uwadze opinia została wydana w treści jak wyżej.”  - Załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały zawarty w druku nr 5 wraz ze zmianami przedstawionymi przez Skarbnika Miasta oraz przez Burmistrza Miasta.

		Za przyjęciem zmian w budżecie miasta głosowało 14 radnych, 		głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XXII/133/2016 Rady Miasta Chełmna                     z dnia 31 maja 2016 r.  zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Chełmna na 2016 rok (Załącznik nr 10 do protokołu). 



Punkt 7.	Sprawa przyjęcia sprawozdania z kontroli Szkoły Podstawowej 		Nr 2 	w Chełmnie przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną 		RM w dniach od 17 marca do 7 kwietnia 2016 r. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Wrażeń przedstawił projekt uchwały zawarty w druku nr 6 wraz ze sprawozdaniem z przedmiotowej kontroli (Załącznik nr 11 do protokołu).

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały.
 
		Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych 		i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XXII/134/2016 Rady Miasta Chełmna             z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z kontroli Szkoły Podstawowej Nr 2 w Chełmnie przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną RM  w dniach od 17 marca do 7 kwietnia 2016 r. (Załącznik nr 12 do protokołu). 




Punkt 8.	Sprawa dofinansowania kosztów dojazdu mieszkańców miasta 		nad 	Jezioro Starogrodzkie. 
 
Przewodniczący obrad p. Błażejewicz zapoznał obecnych z treścią wniosku złożonego przez Redakcję Czasu Chełmna zawierającego inicjatywę mieszkańców naszego miasta w sprawie transportu miejskiego nad Jezioro Starogrodzkie (Załącznik nr 13 do protokołu). Następnie zapoznał obecnych                       z projektem Stanowiska Rady  Miasta Chełmna w przedmiotowej sprawie.
Zaproponował, aby zorganizować spotkanie Rady Miasta na temat Jeziorem Starogrodzkiego i bezpieczeństwa osób tam wypoczywających. W związku               z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta  projekt stanowiska.

		Za przyjęciem stanowiska głosowało 14 radnych, głosów 			przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Stanowisko Rady Miasta Chełmna z dnia 31 maja       2016 r. w sprawie dofinansowania kosztów dojazdu mieszkańców miasta nad Jezioro Starogrodzkie (Załącznik nr 14 do protokołu). 




Punkt 9. 	Interpelacje radnych.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – poinformował, że do czasu rozpoczęcia obrad nikt z radnych nie złożył interpelacji. 




Punkt 10. 	Wolne wnioski i informacje         

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz poinformował, że w Biurze  Rady Miasta została złożona informacja Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej   na temat oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej - Załącznik nr 15 do protokołu. Poinformował, że Burmistrz Miasta przekazał również Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2015 – Załącznik nr 16 do protokołu.      

Radny p. Ziemecki – przypomniał, że 22 października 2015 r. Komisja Budżetu skierowała do Burmistrza Miasta pismo o nadzór nad ulica Toruńską            w zakresie przeczyszczenia studzienek. Przypomniał, że wówczas administratorem drogi był Zarząd Wojewódzki Dróg i do chwili obecnej studzienki nie zostały wyczyszczone. Dodał, że problem dotyczy również pozostałych ulic i w ostatnim czasie na to zadanie przeznaczono 20 tys. zł. Stwierdził, że szczególnie w okresie dużych opadów deszczu występuje ten problem.
Kolejna sprawa to wypowiedź Burmistrza Miasta na łamach Czasu Chełmna na temat Towarzystwa Budownictwa Społecznego i poprosił o szersze informacje na ten temat.

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – odpowiadając przedmówcy na temat czyszczenia studzienek wyjaśnił, że wszystkie wnioski i uwagi w tym zakresie należy kierować do Dyrektora ZWiK, który jest zobowiązany do czyszczenia studzienek. Nawiązując do sprawy TBS wyjaśnił, że temat ten wymaga uzgodnień zarówno z TBS, jak i z władzami Miasta Świecia. 
Odnosząc się do opinii Komisji Budżetu do zmian w budżecie zwrócił uwagę na sprawę zwiększenia środków w budżecie obywatelskim o 63 tys. zł., co było inicjatywą mówcy. Komisja sugerowała w opinii, cyt. „Komisja Budżetu opiniując projekty przed ogłoszeniem głosowania zasugerowała uruchomienie procedury zwiększenia Budżetu Obywatelskiego, ale tylko jeśli wybrane projekty nieznacznie przekroczą  kwotę 100.000 zł.” Mówca stwierdził, że nie jest określone, co to jest „nieznaczna kwota”. Nawiązując do sprawy nadwyżki w ChDK zwrócił uwagę, że dla jednostek prowadzących działalność gospodarczą polegającą na sezonowości jest wiadomym, że okres zimowy nie jest okresem zarobkowym, a nadwyżka umożliwi utrzymanie płynności finansowej                         i prowadzenie działalności przez cały rok. Wyjaśniając sprawę zatrudnienia pracownika przez ChDK potwierdził, że po przejęciu Europejskiego Centrum Wymiany Młodzieży została zatrudniona księgowa. Reasumując stwierdził, cyt. „rzeczy oczywistych szkoda zawierać w opinii, bo po co, skoro wszyscy o tym doskonale wiedzą.” 
       


Punkt 11.	Zakończenie

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z wyczerpaniem porządku obrad zakończył obrady XXII sesji Rady Miasta Chełmna, dziękując obecnym za udział i głos w dyskusji. 


Protokołowała								Przewodniczył

M. Westfalewska								J. Błażejewicz
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